



Protokół z Komisji Rewizyjnej
z dnia 2 grudnia 2024r.

- Prowadzący obrady: **Przewodniczący Waldemar Żak.**
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy:
 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 2. Sprawy różne.

Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności - obecnych 6 z 7.

Nieobecni: Radna Teresa Kosmala.

Czas trwania posiedzenia od godz. 15:00 do godz. 15:34.

Przebieg obrad:

Przewodniczący Waldemar Żak – Witam Państwa bardzo serdecznie na Komisji Rewizyjnej, potwierdzam kworum. W dniu dzisiejszym do zaopiniowania mamy trzy projekty. Jeżeli mogę prosić o wprowadzenie do projektu WPF na lata 2025-2035.

Skarbnik Bogusława Tanhojzer – Jeśli chodzi o dochody budżetu oszacowane na rok 2025 to plan w projekcie to 256 950 408 zł. 91 gr. Wydatki są większe od zaplanowanych dochodów i wynoszą 316 381 148 zł. 78 gr. Wynik budżetu to deficyt, ten deficyt wynika z budownictwa mieszkaniowego właściwie tylko i wyłącznie. W budżecie ustala się również rezerwy ogólne w kwocie łącznej 800 000 zł. W uchwale budżetowej znajduje się upoważnienie do zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego przejściowego deficytu budżetu w kwocie 10 mln. Upoważnienia pozwalają Burmistrzowi działać swobodnie. Jeśli chodzi o WPF to w swoim załączniku finansowym dotyczącym roku 2025, musi być zgrana ściśle z danymi wynikającymi z projektu budżetu. Trudno jest dzisiaj precyzyjnie jeszcze prognozować dochody czy wydatki jakie będą, bo mamy zmianę sposobu finansowania samorządu. W którym to pójdzie kierunku nie wiadomo. Jeśli chodzi o wykaz przedsięwzięć to obowiązują te, które są już realizowane. Natomiast również są nowe przedsięwzięcia, na które staramy się pozyskać dofinansowanie.

Burmistrz Zbigniew Szaleniec – Znowu to jest najlepszy budżet w historii naszego miasta. Z tego się ogromnie cieszę, bo znacząca część tego budżetu 120 000 000 zł. to jest przeznaczona na inwestycje, czyli dalej tempo rozwoju miasta jest szalone bym powiedział. Duża szansa, że te inwestycje wszystkie zrealizujemy. Zmieniono zasady zasilania budżetów z tytułu dochodów od mieszkańców. Kiedyś to wynikało z odpisu od podatków, a teraz od dochodów. Zmiany podatkowe

nie będą wpływały na wysokość naszych dochodów. Jak będą mieszkańcy coraz bogatsi, będzie ich coraz więcej to tych środków będziemy mieć coraz więcej. Budżet bieżący jest znacznie lepszy niż był. Zainteresowanie inwestorów w mieście jest, mamy przygotowane działki. Większość inwestycji tych wielkich jest rozpoczętych i kontynuowanych. Bardzo liczę, że w komplecie zagłosujecie pozytywnie za tym budżetem.

Przewodniczący Waldemar Żak – Czy mają Państwo jakieś pytania?

Radna Irena Owczarz – To, że mamy taki budżet, że nasze miasto się rozwija, słyhać po rozmowach z ludźmi. Duża zasługa Burmistrza i perspektywiczne myślenie do przodu. Ogromne brawa. Dziękuję bardzo.

Radny Jarosław Deleska – Mam pytanie odnośnie ogłoszenia dochodów z podatku PIT, czy rząd już taką ustawę już ma gotową?

Burmistrz Zbigniew Szaleniec – Tak, już mamy podane wszystkie dane.

Skarbnik Bogusława Tanhojzer – Z dochodu od osób fizycznych mamy 101 259 000 zł. Zniknęły nam subwencje w tym nowym roku, oszacowano nas jako gminę bardzo bogatą. Mamy rok 2024, z tych wszystkich źródeł z tych dochodów PIT, CIT, subwencji wyrównawczej, oświatowej, mamy w tym roku 78 600 000 zł. Na przyszły rok oszacowano nam te dochody, gdyby było po staremu na 92 000 000 zł. Reforma i te przeliczenia spowodowały, że mamy z tych dwóch źródeł, czyli PIT CIT, mamy 103 000 000 zł., zastępuje to oczywiście subwencje, ale jest więcej o 11 mln.

Radny Wojciech Maćkowski – Ja na budżet patrzę głównie ze względu na inwestycje. Przyszłoroczny budżet będzie pod względem inwestycyjnym największy. Należy się tylko cieszyć, że ten budżet jest znowu w kolejnym roku większy.

Przewodniczący Waldemar Żak – Przejdziemy do głosowania. Projekt nr 191 w sprawie WPF na lata 2025-2035 poddaję pod głosowanie.

Wynik głosowania projektu nr 191:

Głosów „Za” - 5

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 1

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 6

Przewodniczący Waldemar Żak – Projekt nr 192 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Czeladź na 2025 rok.

Wynik głosowania projektu nr 192:

Głosów „Za” - 5

Głosów „Przeciw” – 0

SE-RM.0012.58.2024

Głosów „Wstrzymujących się” - 1

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 6

Burmistrz Zbigniew Szaleniec – Panie Radny jaki ten budżet mam mieć żeby Pana przekonać kiedyś?

Radny Jarosław Deleska – Klub Prawa i Sprawiedliwości jeszcze nie wypracował stanowiska.

Burmistrz Zbigniew Szaleniec – Gdyby Państwo chcieli jakąś konsultację ze mną to jestem do dyspozycji. Chciałbym naprawdę przekonać wszystkich Państwa, że to jest znakomity budżet.

Przewodniczący Waldemar Żak – Przed nami zaopiniowanie projektu nr 196 w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej. Czy macie Państwo jakieś pytania co do tego harmonogramu? Nie widzę, to przejdźmy do głosowania.

Wynik głosowania projektu nr 196:

Głosów „Za”- 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 6

Przewodniczący Waldemar Żak – Opinia pozytywna. Dziękuję, czy macie Państwo jeszcze jakieś sprawy? Zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Waldemar Żak

W załączeniu:

Lista Obecności.

Protokół napisano dnia 5 grudnia 2024 r.

Protokolant: Magdalena Królczyk.

Protokół umieszczono w BIP.